[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

27 января 2022                                                                                                  № 118
Об инициативе по изменению границ муниципального образования «Сусанинского сельского поселения» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, не влекущем отнесения территорий населенных пунктов к территориям других муниципальных образований
Рассмотрев проект текстового и графического описания границ муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь частью 4 статьи 12 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинский муниципальный район Ленинградской области
Р Е Ш И Л:

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области на изменение границы муниципального образования «Сусанинское сельское поселение», не влекущее отнесения территорий населённых пунктов к территориям других муниципальных образований по границам с Вырицким городским поселением, Сиверским городским поселением, Новосветским сельским поселением, Пудомягским сельским поселением, Коммунарским городским поселением, городом Санкт-Петербург, Тосненским муниципальным районом.
2. Границу МО «Сусанинское сельское поселение» с границей МО Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области оставить без изменения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение».

Глава муниципального образования

«Сусанинское сельское поселение»                                                  М.С. Артемьев
Приложение к решению

Совета депутатов

от 27.01.2022 № 118

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУСАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Описание местоположения точки 1

Точка 1 расположена на пересечении южной и восточной границ лесного квартала 146 Сусанинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.

Описание прохождения границы
По смежеству с Вырицким городским поселением

От точки 1 до точки 18 по границам лесных кварталов 33, 32, 31, 30, 29, 28, 27 Вырицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества
От точки 18 до точки 221 по границе населенного пункта - деревня Красницы Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.16), далее по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы населенного пункта - деревня Красницы Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.16), далее по границе населенного пункта - деревня Красницы Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.16), далее по границам лесных кварталов 26, 25, 40, 61, 77, 76, 91 Вырицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.

По смежеству с Сиверским городским поселением

От точки 221 до точки 229 по границам лесных кварталов 91, 90, 89, 72 Вырицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.

По смежеству с Кобринским сельским поселением

От точки 229 до точки 398 по границам лесных кварталов 72, 55, 52, 34, 18, 17, 8, 1 (исключая земельный участок 47:23:0440001:145) Вырицкого участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 398 до точки 517 по границам лесных кварталов 113, 107 Сусанинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.

От точки 517 до точки 539 по линиям, последовательно соединяющим точки, до реки Суйда, не пересекая её, далее по береговой линии реки Суйда, далее, далее пересекая реку Суйда, по линии, соединяющей точки, до границы лесного квартала 85 Сусанинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.

От точки 539 до точки 565 по границе лесного квартала 85 (включая земельный участок 47:23:0000000:601) Сусанинского участкового лесничества Гатчинского лесничества до полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-120 «Санкт-Петербургское южное полукольцо» Кировск - Мга - Гатчина - Большая Ижора, пересекая её.

По смежеству с Новосветским сельским поселением

От точки 565 до точки 569 по границе полосы отвода автомобильной дороги федерального значения А-120 «Санкт-Петербургское южное полукольцо» Кировск - Мга - Гатчина - Большая Ижора.
От точки 569 до точки 638, не пересекая полосу отвода автомобильной дороги федерального значения А-120 «Санкт-Петербургское южное полукольцо» Кировск - Мга - Гатчина - Большая Ижора, по границам лесных кварталов 75 (исключая земельный участок 47:23:0439002:513), 64, 51, 37, 23, 8, 9, 7 (исключая земельный участок 47:23:0524001:97) Сусанинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.

От точки 638 до точки 647 по границам земельных участков 47:23:0524001:79, 47:23:0524001:80, исключая их, до полосы отвода железной дороги Мга - Гатчина - Веймарн - Ивангород - граница с Эстонской Республикой, не пересекая её.

По смежеству с Пудомягским сельским поселением

От точки 647 до точки 702, пересекая полосу отвода железной дороги Мга - Гатчина - Веймарн - Ивангород - граница с Эстонской Республикой, по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы населенного пункта – поселок Лукаши Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.52), далее по границе населенного пункта – поселок Лукаши Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.52), далее по береговой линии реки Ижора.

От точки 702 до точки 776, не пересекая реку Ижора, по границе населенного пункта – деревня Пудомяги Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.162), далее по границе населенного пункта – деревня Кобралово Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.136), далее по береговой линии реки Ижора, исключая земельные участки 47:23:0313001:326, 47:23:0313001:72.
От точки 776 до точки 858, не пересекая реку Ижора, по границе населенного пункта – деревня Пудомяги Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.162), далее по границе населенного пункта – деревня Антелево Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:23-4.170), далее по границе населенного пункта – деревня Вяхтелево Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:00-4.11), до полосы отвода автомобильной дороги регионального значения 41К-492 подъезд к деревне Кобралово, не пересекая её.

По смежеству с Коммунарским городским поселением

От точки 858 до точки 887 по границе полосы отвода автомобильной дороги регионального значения 41К-492 подъезд к деревне Кобралово.
От точки 887 до точки 1242, пересекая полосу отвода автомобильной дороги регионального значения 41К-492 подъезд к деревне Кобралово, по границе населенного пункта – город Коммунар Коммунарского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (реестровый номер 47:00-4.2).

По смежеству с Санкт-Петербургом

От точки 1242 до точки 1248 по границе Ленинградской области.

По смежеству с Тосненским муниципальным районом

От точки 1248 до точки 1 по границе муниципального района.